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KIT CABOS ITED PARA LIGAÇÃO DE 4 CLIENTES 

Kit composto por: 
- 2 x Cabo Drop de 2FO G657A2 préterminados 
de um dos lados com SC/APC 20m 
- 2 x Cabo Drop de 2FO G657A2 préterminados 
de um dos lados com SC/APC 40m 
- 1 x Cabo Raiser de 16 FO G657A2 préterminado 
de um dos lados com conectores SC/APC 25m.  
- 1 x Caixa de fusões para PTI com capacidade 
para 24 fusões 

Caracteristicas da caixa PTI 
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Características do cabo Raiser 

Teste Condições do teste 
Nº 

Fibras Valor Unidades Metodo 
Diâmetro do tight - Todos 0,9 mm IEC 60811-203 

Diâmetro e peso do cabo - 

8 5,8 - 31 
mm-

Kg/Km IEC 60811-203 12 6,5 - 42 
24 8,0 - 55 

Máxima tensão 
Durante instalação 

Todos 
800

N IEC 60794-1-2 E1 
Em serviço 500 

Raio curvatura mínimo 
Durante instalação Todos 15xD

mm IEC 60794-1-2 E11 Em serviço 10xD 
Resistência ao 
esmagamento 

Curto período 
Todos 4000

N7dm IEC 60794-1-2 E3 Longo período 1500 
Resistência impacto Wp=2,21J Todos 100 Impactos IEC 60794-1-2 E4 

Temperatura 
Durante instalação 

Todos 

-10 a 50 

ºC IEC 60794-1-22 F1 
Em serviço -20 a 70 

Em armazém -25 a 70 

Características do cabo Drop 

Cor do isolamento Marfim 
Diâmetro do núcleo (micros) 9,0 

Diâmetro do cladding (micros) 125±0,7 
Diâmetro primeiro isolamento (micros) 245±5 

Atenuação (dB/Km) @1310nm ≤0,40 
@1550nm ≤0,30 

Fim da Especificação Técnica 
Doc. Técnico_V1 


